
 

Příloha č. 3 

Výzva členům SDH k náboru do SDOO (Vzor) 

 

Vážení členové a členky SDH Lučina, 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje ve spolupráci s vedením naší obce 

provedl analýzu potřeb zajištění plnění úkolů ochrany obyvatelstva a doporučil k podpoře a 

doplnění činnosti jednotky SDH obce Lučina vytvořit skupinu dobrovolníků pro ochranu 

obyvatelstva.  

Starosta a velitel sboru našeho SDH se zúčastnili, společně s velitelem jednotky SDH, 

jednání se starostou obce, které potřebu vytvoření skupiny dobrovolníků pro ochranu 

obyvatelstva potvrdilo a stanovilo oblasti, do kterých by se měla činnost skupiny zaměřit. 

Jde zejména o zajišťování objektů proti vniknutí vody jednoduchými prostředky, 

stavbu protipovodňových stěn, zabezpečení hlídkové služby v rámci hlásné povodňové 

služby, čerpání vody, evakuaci a nouzové přežití (včetně využití základny - tj. části hasičské 

zbrojnice, kterou náš SDH užívá), pomoci při příjmu, skladování, výdeji a distribuci 

humanitární pomoci. 

 Do skupiny by neměl být zařazen člen, který nesplňuje základní podmínky zdravotní 

způsobilosti. To je taková osoba, která není schopna vykonávat práce převážně 

administrativního a organizačního charakteru, účastnit se při záchranných a likvidačních 

pracích z hlediska poskytování zabezpečovacích a konzultantských služeb spojených s 

nárazovou zvýšenou psychickou zátěží.  

 Podrobněji bude další postup vytváření skupiny dobrovolníků pro ochranu 

obyvatelstva vysvětlen na výroční valné hromadě, kde se bude také volit vedoucí skupiny.  

 Na závěr této informace Vás chci požádat o sdělení, zda jste ochotni se zapojit do 

činnosti vznikající skupiny dobrovolníků. Informaci zašlete nejpozději do 30. 12. 2016 na 

email odesílatele (bohous.martinek@seznam.cz) nebo SMS zprávou na číslo 725 082 284. 

 Činnost ve skupině bude nejen naplněním hesla dobrovolného hasičstva - bližnímu ku 

pomoci, ale povede i k lepšímu zviditelnění našeho Sboru vůči vedení obce Lučina.   

 

S pozdravem 

Za Výbor SDH Lučina 

Mgr. Bohumír Martínek, Ph.D. 
 

mailto:bohous.martinek@seznam.cz

